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        Some snippets from your converted document:
        A- TEMEL KAVRAMLAR

  1- Elektrik Akımı:
  Elektrik Akımı elektrik elektronik devrelerin temelini oluşturmaktadır. Elektrik
  akımını oluşturan temel faktör ise elektron akımıdır. Elektron akımı da, bağlantı
  iletkenleri aracılığıyla kaynağın elektronlarının fazla olduğu yerden az olduğu yere
  doğru akmasıdır. Başka bir ifadeyle elektronların, kaynağın – ucundan + ucuna doğru
  hareketi şeklinde ifade edilmektedir.




  2- Gerilim:
  Bir üretecin uçları arasındaki Potansiyel farka Gerilim denmektedir. Devrelerde akım
  akışınıngerçekleşebilmesi için kullanılan en temel elektrik – elektronik devre
  elemanıdır. Gerilimkaynaklarının değerleri ölçü aletleri ile tespit edilebilmektedir.
  Şekil 1.3 ‘de ise çeşitligerilim kaynaklarının şekilleri verilmiştir.
Elektrik akımı, Doğru Akım ve Alternatif Akım olmak üzere iki ana kategoride
incelenmektedir.




Alternatif akım sinyallerinde en önemli kavramlardan biriside “Alternans“ dır. AC sinyalin
pozitif kısmı Pozitif Alternans, negatif kısmı ise Negatif Alternans olarak ifade edilmektedir.
   B- ELEKTRONİK DEVRE ELEMANLARI:

Elektrik – elektronik teknolojisinde kullanılan elemanlar yapısı itibariyle Pasif ve Aktif devre
elemanları olarak ikiye ayrılmaktadırlar. Aktif elektronik devre elemanlarının iç yapılarında
karma bir ilişki var olup, pasif devre elemanları ise genellikle tek tip malzemeden
yapılmışlardır.




   1- Pasif Devre Elemanları

   a) Dirençler
Elektrik akımına karşı zorluk gösteren elemanlara Direnç denmektedir. Elektrik – Elektronik
devrelerin vazgeçilmez elemanlarından olup R (Rezistör) harfiyle devrelerde gösterilmektedir.
Devrelerde akım sınırlama, gerilim bölme v.b. amaçlarla kullanılmaktadırlar. Devrelerdeki
sembolleri ise Ω (OHM) şeklindedir.
Direnç türleri




    I)      Sabit Direnç:
Devrelerde en sık kullanılan direnç grubudur. Bu dirençlerin değerleri ayarlanmaz
sabittir. Devrelerde akım yada gerilimi istenen değer aralıkları içerisinde tutmak
içinkullanılmaktadırlar. Aşağıda ise bu elemanların devre sembolleri verilmiştir.




Sabit dirençler üzerlerinden geçen elektriksel güce göre üçe ayrılır.




Sabit dirençlerin değer okuma işlemleri üzerlerindeki renk bantlarıyla
gerçekleştirilmektedir. Bazı tür dirençlerde direk değeri yazılsa bile genellikle
kullanılan sabit direnç gruplarında değer okuma renk kodlarıyla gerçekleştirilir. Eğer
elimizde ölçü aletimiz varsa bu yolla da direnç değeri daha hassas bir şekilde
ölçülebilmektedir.
    II)    Ayarlı dirençler:
Bu tip dirençlerde, direnç değeri sadece bir değerde sabit olmayıp belli bir aralık dahilinde
ayarlanabilmektedir. Bu dirençlerde kendi aralarında aşağıda gösterildiği gibi üç gruba
ayrılmaktadırlar.
   Potansiyometreler : Bu tip ayarlı dirençlerde genellikle dairesel olarak dönen bir
    mille yada hareketli bir sürgüyle direnç değeri değiştirilebilmektedir. Değer
    değişimleri pratiktir.
   Trimpotlar: Bu tip dirençlere de elektronikte sık rastlanmaktadır. Bu dirençlerin
    değerleri de yine kullanıcılar tarafından değiştirilebilmektedir. Bu elemanlar başta
    ayarlanıp daha sonra nadiren direnç değişimi gereken yerlerde kullanılmaktadır. Bu
    direnç türlerinde direnç değişimi yapmak potansiyometreler kadar pratik değildir.
   Reostalar: Bu dirençlerin şekilleri Şekil 2.1.2 üzerinde görüldüğü gibidir. Bu
    dirençlerin değerleri yine değiştirilebilmekle beraber Potansiyometre ve Trimpot’dan
    farkı yüksek güçlü devrelerde kullanılabilmesidir. Reostaların üzerlerindeki kolun
    sağa yada sola hareket ettirilmesi yoluyla direnç değeri ayarlanabilmektedir. Yüksek
    güçlü oldukları için üzerlerinden çok yüksek akımlar geçebilmektedir.




III)   Tabiattaki Değişikliklere Duyarlı Dirençler:

    İsimlerinden de anlaşılabileceği gibi tabiattaki birtakım ısı, ışık v.b. değişikliklerle
dirençdeğerleri değişen devre elemanı türüdür.
        Bu direnç türleri, Sıcaklıkla Değerleri Değişen Dirençler (Termistörler) ve Işıkla
Değerleri Değişen Dirençler (LDR) olmak üzere iki gruba ayrılmaktadır.
     Sıcaklıkla Değerleri Değişen Dirençler (Termistörler) : Çevre sıcaklığına bağlı
        olarak elektriksel direnci artan yada azalan devre elemanları olup, kendi aralarında
        NTC ve PTC olmak üzere iki gruba ayrılırlar.

       NTC: Üzerlerindeki sıcaklık değeri yükseldikçe direnç değerleri düşen türden
       devreelemanlarıdır. NTC İngilizce NegativeTemperatureCoefficient (Negatif Kat
       Sayılı Direnç) kelimelerinin baş harflerinden oluşmuştur.
       PTC: Üzerlerindeki sıcaklık değeri yükseldikçe direnç değerleri yükselen türden
       devre elemanlarıdır. PTC İngilizce PositiveTemperatureCoefficient (Pozitif Kat
       Sayılı Direnç) kelimelerinin baş harflerinden oluşmuştur.
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